UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTTH          Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025
V/v xin ý kiến cấp kinh phí chi

quản lý hành chính của Chi cục

Quản lý thị trường tỉnh năm 2025

             Kính gửi:

                     - Chủ tịch UBND tỉnh;

                     - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

                     - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 27/6/2025, Sở Tài chính có Công văn số 2347/STC-HCSN&DN

trình UBND tỉnh về việc cấp kinh phí chi quản lý hành chính của Chi cục

Quản lý thị trường tỉnh năm 2025, cụ thể:

Thực hiện Quyết định số 1354/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc điều chỉnh dự toán ngân sách trung ương phân bổ cho các

Bộ, cơ quan trung ương sau sắp xếp và bổ sung có mục tiêu từ ngân sách

Trung ương cho ngân sách địa phương năm 2025; theo đó, bổ sung vốn sự

nghiệp cho ngân sách tỉnh để chi hoạt động của Chi cục quản lý thị trường

tỉnh là 12.116 triệu đồng.

Theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 4 Luật số 56/2024/QH15 ngày

19/11/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử

dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật dữ trữ

quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính quy định:

“b) Bổ sung khoản 2a vào sau khoản 2 như sau:

2a. Giao Ủy ban nhân dân cùng cấp phân bổ, giao dự toán chi đối với

các khoản chưa phân bổ chi tiết quy định tại điểm a khoản 2 Điều này bảo

đảm kịp thời, tiết kiệm, hiệu quả, tuân thủ đúng quy định của pháp luật, định

kỳ báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân và báo cáo Hội đồng nhân dân

cùng cấp tại kỳ họp gần nhất.”

Do vậy, Sở Tài chính trình UBND tỉnh xem xét, cho ý kiến việc bổ

sung dự toán năm 2025 cho Sở Công Thương là 12.116 triệu đồng (chi hoạt

động của các cơ quan quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể) từ nguồn bổ sung

có mục tiêu từ ngân sách trung ương đến ngân sách địa phương để chi hoạt

động của Chi cục quản lý thị trường tỉnh Quảng Ngãi.

Hồ sơ trình của Sở Tài chính đủ điều kiện trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định theo thẩm quyền. Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh,

 2

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Công văn nêu trên của Sở Tài chính và dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh về việc cấp kinh phí chi hoạt động của Chi cục

Quản lý thị trường tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất nêu trên (có Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh

chậm nhất ngày 30/6/2025 để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh thay

mặt UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;

- VPUB: PCVP, KTN;

- Lưu: VT, KTTHh283.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc cấp kinh phí chi hoạt động của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh

Quảng Ngãi (theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số

2347/STC-HCSN&DN ngày 27/6/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng  6  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-06-29T09:10:37+0700

		2025-06-29T16:12:37+0700

		2025-06-29T16:12:37+0700

		2025-06-29T16:12:37+0700